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روزنه خبر

جهان

میقاتی در بن بست تشکیل دولت
منابع خبری لبنان از نگرانی شــهروندان این کشور  �

نســبت به احتمال موفق نشدن نخســت وزیر مکلف 
کشورشان در مأموریت تشکیل دولت جدید لبنان خبر 
دادند. به گزارش ایسنا، سایت النشره لبنان اعلام کرد که 
برخی شهروندان لبنانی نگران شکست نجیب  میقاتی، 
نخســت وزیر مکلف این کشــور در مأموریت تشــکیل 
دولت جدید لبنان هســتند. این ســایت دربــاره دلایل 
شکل گیری این موج نگرانی در میان شهروندان لبنانی 
گزارش داد که اختلافات با ریاست جمهوری همچنان 
پابرجاست. النشره در ادامه نوشت: در صورت شکست 
میقاتی شخصیت های سنی دیگری مکلف به تشکیل 
دولت خواهند شد. رسانه های دیگر لبنان نیز نسبت به 
شکل گیری یک بحران جدید و بی سابقه در کشورشان در 
صورت عدم موفقیت میقاتی در تشکیل دولت هشدار 
دادند. روزنامــه الجمهوریه دراین باره نوشــت: اینکه 
نجیب میقاتی سقف زمانی مشخصی را برای تشکیل 
دولت تعیین نکرده  باعث نگرانی اســت و این درحالی 
است که یک مشکل اساسی وجود دارد و آن مشکل این 
است که تلاش ها برای تشکیل دولت همچنان بر مدار 
دور باطل می چرخد. این روزنامه همچنین گزارش داد: 
نه میقاتی می تواند از وزارت کشــور چشم پوشی کند و 
نه ریاست جمهوری دست از تلاش برای اختصاص این 
وزارتخانه به خود برمی دارد و همین مسئله بدین معنا 
است که هرگونه پیشــرفت در سایر وزارتخانه ها بدون 
دستیابی به توافق درباره وزارت کشور بی فایده خواهد 
بود. الجمهوریه همچنین نوشــت: گره وزارت کشــور 
آخرین گره در مسیر تشکیل دولت جدید لبنان نخواهد 
بود و ریاســت جمهوری همچنان بر خواســته هایش 
درباره وزرای مسیحی و یک سوم تعیین کننده پافشاری 
می کند. نجیــب میقاتی چهارم مــرداد و پس از عدم 
موفقیت ســعد حریری در تشکیل دولت پس از ۹ ماه 

تلاش مکلف به تشکیل دولت جدید لبنان شد.

اعزام «جاسوس های خفته» 
به بریتانیا

در گــزارش جدیــد روزنامــه تایمز ادعا شــده،  �
جاســوس های چینی در تلاش اند تا از برنامه جدید 
ویــزا که بــرای کمک به ســاکنان هنگ کنــگ برای 
مهاجرت به بریتانیا طراحی شده است، سوءاستفاده 
کنند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی میل، از 
زمان اعلام این برنامه در ژانویه سال جاری میلادی، 
۳۴ هــزار متقاضــی دریافت ویزای ملــی انگلیس 
(برون  مرزی) بوده اند و منابــع دولتی اعلام کرده اند 
که «مأمــوران خفته» چینی نیــز در بین آنها حضور 
دارند. مأمور خفته به یک جاســوس یا مأمور مخفی 
گفته می شــود که برای مــدت کم و بیش طولانی در 
ســازمان یا کشــور هدف به صورت ناشناس حضور 
دارد  امــا قصد انجــام عملیات فوری را نــدارد و تا 
رسیدن دستور در زمان مناسب منتظر می ماند. مأمور 
خفته ممکن اســت برای ماه ها یا ســال ها یا حتی تا 
پایان مدت عمــر به حالت غیرفعال باقی بماند. یک 
منبع ناشــناس به روزنامه تایمز گفت: بررســی های 
دقیق و ســختگیرانه پیشینه برای متقاضیان دریافت 
ویزای ملی بریتانیا وجود دارد و این ســخت گیری ها 
تنها به یک دلیــل اعمال می شــوند. او افزود: روند 
بررســی برای برنامه ویــزای ملی بســیار دقیق تر و 
ســخت گیرانه تر از دیگر موارد اســت. وزارت کشور 
بریتانیا تأکید دارد که بیش از یک میلیون نفر می توانند 
از هنگ کنگ مهاجرت کنند امــا محتمل ترین تعداد 

۳۲۲ هزار و ۴۰۰ نفر خواهد بود.

طالبان در اندیشه تصرف هرات پس از قندوز
آتش بس محلی، ترفند طالبان

پس از نبرد ســنگین میــان نیروهای دولتی و  �
طالبان در استان بادغیس که تا تصرف چندساعته 
شهر قلعه نو، مرکز بادغیس، به دست طالبان هم 
کشیده شد، با وساطت بانفوذان محلی آتش بسی 
بین گروه طالبان و دولت در این استان برقرار شد. 
ایــن آتش بس قرار بود تا پس از عید قربان که در 
افغانســتان با چهار روز تعطیلی تجلیل می شود، 
برقرار باشد اما تا به امروز این آتش بس همچنان 
باقی ماند و نیروهای طالبان بخش هایی از شــهر 
قلعه نــو را که تصرف کــرده بودنــد، دوباره رها 
کردند. به گزارش ایندیپندنت، در چند روز گذشته 
طرح آتش بس محلی دیگری در اســتان قندهار 
بین طالبان و دولت در حال انجام است. بانفوذان 
محلــی در تفاهم با گروه طالبان به دولت محلی 
در قندهــار پیشــنهاد کرده اند کــه یک آتش بس 
نامحــدود را بپذیرد. تاکنون نــه دولت مرکزی و 
نه حکومت محلی در قندهار در این باره واکنشــی 
نشان نداده اند اما گفته می شود احتمال برقراری 
آتش بس با توجه به فشــار بانفــوذان محلی بر 
حکومت وجــود دارد. برای تعداد زیادی از مردم 
در شــهرهایی که طرح آتش بــس به میان آمده، 
این خبری خوشــایند است اما شــاید کمتر کسی 
بدانــد که در پس این طرح راهبــرد گروه طالبان 
برای تصرف شهرهای دیگر نهفته است. واقعیت 
این اســت که گروه طالبان در روند گسترش جنگ 
به شهرســتان های زیاد، مجبور شد نیروهای خود 
را بیشــتر از گذشــته پراکنده کند. از ســوی دیگر 
تلفــات بیش از حد طالبــان در چند ماه گذشــته 
این گــروه را با کمبود نیرو مواجه کرده اســت. تا 
جایی که ســازمان اســتخباراتی پاکستان مجبور 
شده از گروه های تروریســتی مستقر در این کشور 
بخواهــد تــا نیروهایی به افغانســتان بفرســتد. 
حمداالله محب، مشاور شورای امنیت افغانستان، 
چنــدی پیش گفت کــه ۱۵ هزار نیــروی تازه در 
پاکســتان آماده واردشــدن به افغانستان هستند. 
شنبه گذشــته نیز رحمت االله نبیل، رئیس پیشین 
امنیت ملی افغانســتان، در صفحه فیس بوکش 
نوشــت که گروه جیش العدل که بیشتر یک گروه 
مخالف پاکستان است، حدود ۶۰۰ جنگجوی خود 
را از مناطقی در بلوچســتان پاکستان به خواست 
سازمان استخباراتی جمع آوری کرده و به مناطقی 
در هرات، فراه و نیمروز فرستاده است. با این حال 
بازهم کمبود نیروی جنگی در ســنگرهای طالبان 
محسوس است. به همین دلیل طالبان از راهبرد 
آتش بس  های محلــی برای تنظیم نیروهای خود 
در اطراف شهرهای راهبردی استفاده کرده است. 
پس از آتش بس در اســتان بادغیس که همجوار 
با هرات است، شــدت جنگ در هرات بیشتر شد. 
گزارش هایــی وجــود دارد که طالبــان نیروهای 
زیــادی را از اســتان های غور، بادغیــس، فراه و 
نیمروز به ســوی هرات فرســتاده اســت. طالبان 
به خوبــی می داند که تصــرف هــرات می تواند 
تغییــر زیادی در روند جنگ در افغانســتان ایجاد 
کند. در کنار آن شــکل گیری مقاومت مردمی زیر 
رهبری اســماعیل خان، آثار مثبتی بر خیزش های 
محلی در گوشــه و کنار افغانستان گذاشته است؛ 
به خصوص اینکه موج گسترده ای از حمایت های 
مردمی پشــت این مقاومت شــکل گرفته است. 
با شکست دادن اسماعیل خان  طالبان می خواهد 
در هرات، زمینه شکل  گیری مقاومت های مردمی 
را نزد افکار عمومی از بیــن ببرد. به همین دلیل 
حالا هــرات به عنوان هدف اصلــی طالبان برای 
تصــرف مطرح اســت. بــه نظر می رســد دولت 
افغانســتان نیز متوجــه این ترفند طالبان شــده 
است. مشکل این است که طالبان به طور مستقیم 
برای آتش بس وارد گفت وگو نمی شــود بلکه زیر 
پوشش بانفوذان محلی این درخواست را مطرح 
می  کنــد. طــرح آتش بس محلــی خطرناک ترین 
ترفند طالبان برای ســقوط شهرهای مهم است. 
اگر هرات به دســت طالبان ســقوط کند، شــهر 
بعــدی مورد هدف طالبان مزارشــریف اســت و 
اگر مزارشریف ســقوط کند، امکان سقوط دولت 

مرکزی افزایش خواهد یافت.
سقوط قندوز، سرپل و تالقان

همچنین گزارش ها از افغانســتان حاکی است 
کنترل دو شــهر قندوز و سرپل، دو مرکز دو ولایتی 
به همین نام و نیز شهر تالقان، مرکز ولایت تخار به 
دست شــبه نظامیان طالبان افتاده است. مقامات 
ارتش افغانســتان می گویند جنگ در قندوز ادامه 
دارد و کماندوها مشغول پاکسازی شهر از طالبان 
هستند. لشگرگاه و هرات، مراکز ولایت های هلمند 
و هرات، دو شــهری هســتند که جنگ در آنها نیز 
با شدت بیشــتری جریان دارد. خبرگزاری فرانسه 
بــه نقــل از خبرنگار خــود می گوید کــه تمامی 
ســاختمان های کلیــدی شــهر قندوز بــه کنترل 

اسلام گرایان طالبان در آمده است.
این خبرگــزاری در ادامه با بررســی وضعیت 
جنگ در افغانستان و با تأیید کنترل طالبان بر شهر 
قنــدوز در ۳۰۰ کیلومتری کابل و نیز کنترل شــهر 
ســرپل در ۴۰۰ کیلومتری پایتخت، می نویســد که 
متوقف کردن طالبان در این دو شــهر توسط ارتش 
افغانســتان «محتمل به نظر نمی رسد». با سقوط 
قندوز، ســرپل و تالقان، شــمار مراکز ولایت هایی 
که طالبان در ۴۸ ســاعت گذشته کنترل آنها را به 

دست گرفت، به پنج مرکز رسید.
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درگیــری اعراب و اســرائیل (یــا ایران و اســرائیل) 
دهه هاســت که در خاورمیانه جریــان دارد و منطقه را 
در وضعیتــی قــرار داده که هر زمان ممکن اســت آتش 
جنگی جدید برافروخته شــود. با این حــال خطر واقعی 
بــرای خاورمیانه، این مناقشــه منطقه ای نیســت  بلکه 
نحوه تشــدید آن اســت. در جنگ ۱۹۷۳، حکومت وقت 
شــوروی تهدید کرد که اگر اسرائیل با آتش بس موافقت 
نکنــد، نیروهــای خود را بــه مصر اعــزام خواهد کرد و 
ایالات متحده با هشــدار هســته ای به این اقدام روسیه 
واکنش نشــان داد. اما حملات هوایی اسرائیل در سوریه 
کــه در هفته های اخیر باز هم شــدت گرفتــه، می تواند 
باعث جنگ بین اسرائیل و روسیه به عنوان قدرتمندترین 
حامی حکومت بشار اســد، رئیس جمهور سوریه شود؟ 
اســرائیل می گوید همچنان مصمم است تا به نیروهای 
خارجی حامی اســد در سوریه حمله کند تا آنها را از مرز 
شــمالی اســرائیل دور نگه دارد. د رعین حال، روسیه هم 
هزاران ســرباز در سوریه دارد و ممکن است این نظامیان 
در تیراندازی های متقابل گرفتار شــوند یا در صورتی که 
اتحاد مسکو به طور یک جانبه دیگر تمایلی به ادامه اتحاد 
با دمشق نداشته باشــد، ممکن است نظامیان روسیه در 
ســوریه به عنوان نیروی متخاصم هدف قــرار گیرند. اگر 
اسرائیل و روســیه وارد درگیری شوند، آیا ایالات متحده، 
برادر بزرگ اســرائیل مجبور به مداخله می شود؟ یکی از 
مقام های ارتش اســرائیل به وب ســایت نشنال اینترست 
می گوید: «نه در اسرائیل و نه در روسیه هیچ کسی مشتاق 
رویارویی نظامی ما نیست. این رویارویی برای هر دو طرف 
بســیار مخرب خواهد بود». با این حال، سیاست اسرائیل 
در سوریه کاملا مشخص اســت: آنها هر کاری را که لازم 
بدانند برای بیرون راندن نیروهای خارجی از سوریه انجام 
می دهد و اگر روسیه از این سیاست اسرائیل راضی نیست، 
باید هزینه اطمینان از عدم تبدیل سوریه به پایگاه موشکی 
در مرز اســرائیل را بپردازد. در حال حاضر رابطه روسیه و 
اســرائیل بســیار گرم تر از دوران جنگ سرد است و چنین 
رابطه ای را می توان تا حد زیادی حاصل تنش زدایی ایالات 
متحــده و شــوروی در دهه ۱۹۷۰ دانســت. دو طرف در 
ظاهر، دوســتی خاصی دارند و متمایل به همکاری با هم 
هستند اما پشت لبخندها در برابر دوربین، عدم اطمینان و 
تضاد منافع اساسی وجود دارد. یک مقام ارتش اسرائیل 
کــه نمی خواهد نامش فاش شــود به نشنال اینترســت 

می گوید: «هیچ کس در اسرائیل درباره اینکه روس ها چه 
شرکایی هستند و با چه کســانی همسو هستند، تردیدی 
ندارد. اما روشــن اســت که روس ها متحد ما نیستند. ما 
یــک متحد داریم و آن هم ایالات متحده اســت. روس ها 
برای اهداف کاملا متفاوتی اینجا حضور دارند و از دولتی 
در ســوریه حمایت می کنند که صراحتا خواستار نابودی 
اسرائیل است. آنها همچنین بخشی از ائتلافی هستند که 
ایــران هم در آن حضور دارد». اینکه ارتش اســرائیل به 
چه ســادگی می تواند یک حادثه بزرگ را با روسیه کلید 
بزند در ســال های اخیر شــاهد بودیم و بزرگ ترین مثال 
آن حمله ســپتامبر ۲۰۱۸ به انبارهــای مهمات در غرب 
سوریه بود. در جریان این حمله، موشک های ضدهوایی 
شلیک شده از سوی نظامیان سوری به طور تصادفی یک 
هواپیمای نظارتی ایل -۲۰ روسیه را سرنگون کردند و ۱۵ 
نفر را کشتند. اســرائیل اتهامات روسیه مبنی بر استفاده 
عمدی از هواپیمای روسی به عنوان پوشش برای حمله 

به انبار مهمات در ســوریه یا عدم هشدار کافی به مسکو 
قبــل از این حمله را نپذیرفته اســت. با این حال روســیه 
همچنان اســرائیل را مسئول این حادثه می داند و با ارائه 
موشک های ضد هوایی پیشرفته اس -۳۰۰ به سوریه هم 

این اقدام اسرائیل را تلافی کرد.
روسیه به عنوان اهرم فشار

با وجــود اینکه اســرائیل و روســیه متحد نیســتند 
امــا اســرائیل د رحال حاضر روســیه را به عنــوان قدرت 
محدودکننده بالقوه در برابر ایران و اهرم فشــار احتمالی 
برای خــروج نیروهای خارجی از ســوریه می داند. پس 
از ملاقات مــاه فوریه بین بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
ســابق اسرائیل و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
بــرای بهبود رابطــه دو طرف پس از حادثــه هواپیمای 
ایل -۲۰، مقامات اســرائیلی مدعی شــدند کــه پوتین با 
خروج نیروهای خارجی از ســوریه موافقت کرده است.
از نگاه مســکو، روابط دوســتانه با اسرائیل نفوذ بیشتری 

بــرای روســیه در خاورمیانــه ایجاد می کنــد و این نفوذ 
زمانی بیشتر هم می شــود که این نکته را در نظر بگیریم 
که آمریکا ممکن است حضور خود را در منطقه کاهش 
دهد. با این حال و با وجود بهبود رابطه دو طرف، کرملین 
حملات اسرائیل در سوریه را «غیرقانونی» خوانده است.
سوریه بیش از ۵۰ سال متحد روسیه بوده و این عملیات 
هوایی روســیه در کنــار عملیات زمینی شــبه نظامیان و 
حزب االله لبنان بوده که حکومت بشــار اســد را از سقوط 
به دست داعش و دیگر گروه های شورشی نجات داده و 
در حال حاضر موقعیت اســد در سوریه را بهبود بخشیده 
است. از سال ۲۰۱۵ تاکنون حداقل ۶۳ هزار سرباز روسی 
در ســوریه خدمت کرده اند. اگرچه پوتین در ســال ۲۰۱۶ 
وعــده داده بود که تمام نیروهای روســی از این کشــور 
عقب نشینی می کنند اما مسکو در حال حاضر بیش از پنج 
هزار ســرباز و پیمانکار نظامی خصوصی در سوریه دارد 
که از سوی ده ها هواپیما و هلی کوپتر پشتیبانی می شوند.

اهمیت بندر طرطوس
اما روســیه این بار آمده اســت که در ســوریه بماند. 
بنــدر طرطوس ســوریه تنها پایــگاه دریایی روســیه در 
دریای مدیترانه اســت: در ســال ۲۰۱۶، مســکو و دمشق 
یک توافق نامه ۴۹ســاله امضا کردند که به کشــتی های 
جنگی با سوخت هسته ای روســیه اجازه می دهد از این 
پایگاه فعالیت کنند. علاوه بر این، هواپیماهای روســی و 
موشک های زمین به هوا، از جمله سیستم پدافند هوایی 
دوربــرد اس-۴۰۰ حداقل در دو پایــگاه هوایی در غرب 
سوریه فعالیت می کنند. در گزارش نشنال اینترست آمده 
است که اسرائیل می تواند با روس های مستقر در سوریه 
به عنوان همســایه زندگی کند اما با نیروهای کشورهای 
دیگر مانند ایران و حزب االله نه. حزب االله لبنان با زرادخانه 
تخمینی و قدرتمند خود شامل ۱۳۰ هزار موشک، مرزهای 
اسرائیل در لبنان را تهدید می کند و پیوستن سوریه به لبنان 
و تشکیل دومین پایگاه موشــکی، کابوس بزرگ اسرائیل 
اســت و تل آویو هــر کاری برای محقق نشــدن آن انجام 
می دهد. مقام ارتش اســرائیل می گوید: «ما می توانیم و 
قصد داریم این کار را تا آنجا که ممکن است دشوار کنیم 
و بهــای زیادی را تحمیل کنیم». نیروی هوایی اســرائیل 
ادعا می کند که صدها بــار به «اهداف ایران و حزب االله» 
در سوریه و لبنان حمله کرده اند؛ حملاتی که تمام آنها از 

سوی ایران و حزب االله تأیید نشده  است.

عملیات اسرائیل در سوریه، می تواند خشم روسیه را برانگیزد؟

رویارویی محتمل 
در خاورمیانه

آنتونیو گوتــرش، دبیرکل ســازمان ملل متحد، 
هشــدار داد که اســتفاده از ســوخت های فسیلی 
در حال نابودکردن کره زمین است و گفت که گزارش 
جدید ســازمان ملل «باید ناقوس مرگ» استفاده از 
زغال ســنگ و نفت و گاز را به صــدا درآورد. هیئت 
بین دولتی تغییرات آب وهوایــی در گزارش تازه ای 
که روزگذشته منتشر کرده به این نتیجه رسیده است 
که خــط قرمز مهار میانگیــن افزایش دمای جهان 
به ۱.۵ درجه ســانتی گراد که در توافق نامه پاریس 
آمده احتمــالا در حدود ســال ۲۰۳۰ نقض خواهد 
شــد. این بدین معنی اســت که این خط قرمز، یک 
دهه زودتر از آنچه  خود این هیئت ســه سال پیش 
پیش بینی کرده بود، نقض خواهد شــد. این گزارش 
که توسط ۲۳۴ دانشمند از ۶۶ کشور تهیه شده اعلام 
می کند که یافته های آنان ثابت می کند هیچ شــک 
و تردیدی در این وجود ندارد که ســبک زندگی بشر 
و گازهای گلخانه ای که ما منتشــر می کنیم، باعث 
تغییرات اقلیمی کنونی است. این گزارش می نویسد 
که «ما هشــدارها را نادیده گرفتیم و اکنون دیگر دیر 
شده است: گرمایش جهانی برای انتقام گیری از راه 
رسیده است و دمای متوسط زمین را در حدود سال 

۲۰۳۰ به ۱.۵ درجه سانتی گراد بالاتر از سطوح پیش 
از دوره صنعتی خواهد رساند». گزارش روز دوشنبه 
هیئــت بین دولتی تغییرات آب وهوایــی دقیق ترین 
بررســی علمی آب وهوای زمین اســت که تاکنون 
انجام شــده و دبیرکل سازمان ملل آن را «آژیر قرمز 
برای بشریت» نامیده است. این گزارش ۹۰ روز پیش 
از یک نشســت مهم آب وهوایی جهانی منتشر شده 
اســت. آنتونیو گوترش با اشاره به این گزارش گفته 
است که برای حذف کربن از بخش انرژی به «اقدام 
فوری» نیاز اســت. او می گوید که «زنگ هشــدارها 
کَرکننده اســت و شواهد، انکارناپذیر، انتشار گازهای 
گلخانه ای ناشــی از سوختن سوخت های فسیلی و 
ادامه جنگل زدایی باعث خفه شــدن سیاره ما شده 
و میلیاردهــا نفر را در معرض خطر فوری قرار داده 
اســت». والری ماســون دلموت که رهبری صدها 
دانشمند در بررســی انبوهی از شواهد و تحقیقات 
آب وهوایی را برای انتشار این گزارش برعهده داشته، 
به خبرنگاران گفت: «این گزارش یک واقعیت است. 
ده ها سال اســت که آب وهوای زمین در حال تغییر 
اســت و نقش و تأثیر انسان بر ســامانه آب وهوایی 

بی چون وچرا و مسلم است».

دبیرکل سازمان ملل:
گزارش تازه اقلیمى «آژیر قرمز براى بشریت» است

 ایران، ترکیه، سوریه، اردن، عربستان  سعودی و کویت؛ 
اگر مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عــراق تنها خواهان 
برگزاری نشستی با حضور ســران کشورهای همسایه این 
کشور بود، باید این نشست را محدود به کشورهای همسایه 
عراق می کرد؛ اما در حالی که هنوز مشخص نیست که بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه میهمان کاظمی خواهد بود یا 
خیر، اخباری درخصوص دعوت از سران کشورهای اروپایی 
و نیز ایالات  متحده آمریکا شنیده می شود. آن طور که منابع 
آگاه می گویند، در نشســت ســران کشــورهای منطقه که 
قرار اســت اواخر ماه جاری میلادی یا اوایل ماه ســپتامبر 
در بغداد برگزار شــود، حتی رهبران مصر، امارات  متحده 
و قطر نیز حضور خواهند داشــت. یکی از منابع نزدیک به 
کاظمی به الشرق الوسط می گوید، هنوز نمی داند که بشار 
اســد برای شرکت در این نشست دعوت شده است یا خیر؛ 
اما او که خواهان آن اســت که نامش فاش نشــود، تأکید 
می کند، مسئله سوریه یکی از مسائلی است که در دستور 
کار این نشســت قرار دارد. فواد حسین، وزیر خارجه عراق 
صبح یکشــنبه در سفری به آنکارا، دعوت رسمی کاظمی 

از رجب طیب اردوغان، 
ترکیه  رئیس جمهــوری 
را بــه او تقدیــم کرد و 
شد  ریاض  راهی  سپس 
تا ضمن دیدار با همتای 
فیصل  عربســتانی اش، 
ملــک  از  بن فرحــان، 
بن عبدالعزیز،    ســلمان 
پادشــاه  ســعودی نیــز 

دعوت کند تا به سران شرکت کننده در این نشست بپیوندد. 
دفتر رئیس جمهوری ترکیه پس از دیدار حسین با اردوغان 
اعلام کرد که این دیدار حدود ۴۰ دقیقه طول کشــیده و در 
آن مسائل مربوط به روابط دوجانبه بررسی شده است. در 
بیانیه کاخ سعودی هم آمده است که حسین و بن فرحان 
درخصوص تقویت هماهنگی دوجانبه برای ثبات منطقه 
و حفــظ امنیت و صلــح بین المللی و پاره ای از مســائل 
منطقه ای و بین المللی تبادل نظــر کردند. هم زمان اعلام 
شــده که به زودی هیئتی عراقی برای ابلاغ دعوت رسمی 

کاظمی به تهران ســفر 
خواهد کرد و دعوت نامه 
او را به رئیس جمهوری 
ایــران تســلیم  جدیــد 
می کنند. هفته گذشــته 
برنامه ریزی  وزیــر  نیــز 
عراق برای دعوت از امیر 
کویت به این کشور سفر 
کرد و شــنبه نیز وزرای 
دفاع و کشــور عراق به قاهره رفتند و پیغام کاظمی را به 
رئیس جمهوری مصر ابلاغ کردند. هفته گذشته یک مقام 
بلندپایه در وزارت خارجه عــراق گفت که بغداد درصدد 
میزبانی کنفرانسی منطقه ای با حضور کشورهای همسایه 
عراق و چند کشور دیگر منطقه برای بررسی مسائل امنیتی 
و سیاســی و اقتصادی مرتبط با عراق اســت. این مقام که 
نخواست نامش فاش شود تأکید کرد که نخست وزیر عراق 
دستور تشــکیل کمیته ای در هیئت دولت متشکل از چند 
مشــاور و مقام وزارت خارجه به ریاســت نــزار الخیراالله، 
قائم مقام وزارت خارجه عراق، بــرای انجام تدارکات لازم 
برای برگزاری این نشست را داده است. این مقام ادامه داد، 
هدف از برگزاری این کنفرانــس نزدیک کردن دیدگاه ها در 
پرونده های امنیتی و سیاسی مهم میان کشورهایی است که 
با یکدیگر اختلافاتی دارند. عامر الفیاض، عضو کمیسیون 
روابط خارجی پارلمان عراق در گفت وگو با شفق نیوز تأکید 
می کند که در این نشســت سران ۱۰ کشور حضور خواهند 
داشت و مسائلی مانند کنترل مرزهای مشترک، جنبه های 

سیاســی و اقتصادی، حل بحران آب و مشارکت برای حل 
اختلاف ها بین کشــورهای منطقه بررســی خواهند شد. 
نخست وزیر عراق در ماه ژوئن گذشته موفق شد که نشست 
ســه جانبه ای با حضور عبدالفتاح السیسی و عبداالله دوم، 
پادشاه اردن در پایتخت کشــورش برگزار کند. پیش از این 
نیز او سیاســتی متوازن در عرصــه بین الملل پیش گرفته 
بود و توانست با سفر به عربستان، ایران و آمریکا، راه حلی 
میانه بیابد. کاظمی بارها تأکید کرده است که نمی خواهد 
بغداد محل تسویه حساب و اختلاف ها بین کشورهای دیگر 
باشــد. اینکه کاظمی تا چه حد بتواند به این سیاســت در 
آینــده ادامه بدهد و اینکه اصولا خــود او تا چه زمانی در 
سمت نخست وزیری عراق باقی می ماند، به عوامل متعدد 
داخلــی و بین المللی بســتگی دارد. او که از زمان تصدی 
سمت نخســت وزیری تحت فشار اســت تا اوضاع عراق 
را سروســامان دهد، بر این باور اســت که هم زمان با حل 
مشکلات داخلی، برای فائق شدن بر تنش های موجود باید 
روابط بغداد با کشورهای عربی و منطقه ای بازسازی شود 
و از همین رو می خواهد پیش از برگزاری انتخابات پارلمانی، 
یکی از رؤیاهایش را به سرانجام برساند. هرچند منابع آگاه 
عراقــی می گویند، از اردوغان و ملک ســلمان پالس های 
مثبتی برای شــرکت در این نشست دریافت کردند اما باید 
دید کــه آیا کاظمی می تواند ســران کشــورهایی را که با 
یکدیگر اختلافات عمیقی دارند، پشــت یک میز بنشاند، یا 
رهبرانی مانند ملک  سلمان به این زودی ها حاضر نخواهند 
شد با رئیس جمهوری جدید ایران یا حتی اردوغان در یک 

قاب دیده شوند.

نخست وزیر عراق در حال آماده سازی مقدمات نشست کشورهای همسایه
گام بلند کاظمى براى دوستى دشمنان قدیمى
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برگ سبز خودرو  کوئیک  رنگ سفید مشکی مدل ۱۴۰۰ 
به شماره  پلاک ۶۵ ص ۹۹۱ ایران ۴۰  و شماره موتور 

 M159204682 و شماره شاسی

 NAPX212AAM1047252 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  
فرزند ایوب به شماره شناسنامه ۴۲۲۰۱۹۴۶۶۵ صادره از یاسوج در 

مقطع کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی غیر 
انتفاعی زند شیراز  با شماره ۰۷۱۳۶۳۲۱۰۴۲مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه غیر 
انتفاعی  زند  به نشانی  استان فارس شهرشیراز. ایمان جنوبی.کوچه ۱۰ 
ایمان جنوبی کوچه ۱۰/۲ ایمان جنوبی کوچه ۱۲ ایمان جنوبی به شماره 

تماس ۰۷۱۳۶۳۲۱۰۴۲  ارسال نماید .

گواهی قبولی به شماره  ۲۱۶۵۳۸ مربوط به 
ترانزیت 28D369 /10 و 28D370/10 به 

شماره شهربانی ۴۸ ع ۹۱۵ ایران ۵۵ مفقود گردیده 
و فاقد ارزش قانونی می باشد.

برگ سبز خودرو  کامیون باری بنز رنگ فیلی روغنی 
 مدل ۱۳۵۵ به شماره پلاک ایران

 ۱۲ _ ۲۱۱ ع ۷۴ و شماره موتور ۱۰۰۱۲۹۳۳ و شماره 
شاسی ۱۴۲۱۸۹۱۸ به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند رسول به شماره 
شناسنامه ۷۵ صادره از فیروزآباد در مقطع کارشناسی ارشد رشته مدیریت 
دولتی - مدیریت مالی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران شمال مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک 

را به دانشگاه آزاد واحد تهران شمال به نشانی  تهران -بزرگراه شهید بابایی 
(غرب به شرق)- خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی- بلوار شهید 

عباسپور- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید .
دانشنامه فارغ التحصیلی  فرزند سهراب به 

شماره شناسنامه  ۲۳۲۹ صادره از تهران در مقطع تخصص رادیولوژي  
رشته رادیولوژي صادره از واحد دانشگاهی تهران با شماره ۳۹۷۷۲ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه تهران واحد فارغ التحصیلان  به نشانی تهران 
بلوار کشاورز ، ساختمان قدس  ارسال نماید .


